
       

 

Obec Liboš 
Liboš 82, 783 13 Štěpánov 

IČ: 00635758, DIČ: CZ00635758 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce 

ZA ROK 2023 

 

 

 
Zpracovala: Eva Stejskalová, účetní 

 

 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 



 

 

 

O B S A H  

Obecné údaje 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

Porovnání příjmů a výdajů za vybrané paragrafy a položky 

1. Údaje o plnění příjmů 

2. Rozpočtové výdaje 

3. Financování 

4. Stavy na bankovních účtech 

5. Sociální fond obce 

6. Inventarizace majetku obce 

7. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí a DSO 

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

9. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření MŠ Liboš za rok 2022 a 2023 

10.  Inventarizace majetku a závazků MŠ Liboš 

11.  Hospodářská činnost 

12.  Zatížení majetku zástavním právem 

13.  Přijaté úvěry 

14.  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 

15.  Zhodnocení finančního hospodaření obce 

16.  Zhodnocení finančního hospodaření PO Mateřská škola Liboš 

 

Přílohy:  

1. Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

3. Účetní závěrka obce za rok 2023 

4. Účetní závěrka MŠ Liboš za rok 2023 

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet Obce Liboš za rok 2023 

 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů. 

Pro obsáhlost materiálů je v plném rozsahu Závěrečný účet Obce Liboš za rok 2023 vyvěšen na 

elektronické desce obce Liboš www.libos.cz a dále k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

Obecné údaje  

Název:     Obec Liboš  

Sídlo:     Liboš 82, 783 13 Štěpánov   

Právní forma:    Územně samosprávný celek, obec 

Předmět činnosti:    Stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

Dle výpisu z registru ekonomických subjektů vydána tato oprávnění: 

- Všeobecná veřejná správa  

IČ:      00635758 

DIČ:      CZ00635758 

Starosta:    Silvie Polánková 

Místostarosta:   Ing. Vladimíra Šedivá 

Předseda kontrolního výboru:  Petr Hlavík 

Předseda finančního výboru: Martin Kořenek 

Počet členů zastupitelstva: 9 

Prům. přepočt. počet zaměstnanců: 1,37 

Rozvahový den:    31. 12. 2023 

Organizační struktura:   uvedena na www.libos.cz 

 

Zřízené 

organizační složky obce:  Sdružení žen Liboš 

Jednotka SDH 

Obecní knihovna 

Zřízená  

příspěvková organizace:  Mateřská škola Liboš, Liboš 82, 783 13 Štěpánov 

     IČO 75026309, ředitelka Bc. Milada Poštulková 

 

http://www.libos.cz/
http://www.libos.cz/


 

Obec nemá významný podíl na základním kapitálu obchodních společností.  
 

Obec má menšinový podíl: IČO 47150891 VHS Sitka s.r.o., Šternberk, Vinohradská 2288 ve 

výši 20 tis. Kč.  

Obec je členem svazků a sdružení:  

IČO 04234201 DSO Mikroregion Šternbersko, Horní náměstí 

78/16, 785 01 Šternberk 

IČO 75130165 Sdružení místních samospráv ČR z.s., Nábřeží 

599, 760 01 Zlín – Prštné 

IČO 27037932 MAS Moravská cesta z.s., Náklo 12, 783 32 

Náklo 

IČO 09944991 DSO Region Moravská cesta, Náklo 12, 783 32 

Náklo 
 

 

 

 

Zajištění podkladů pro schvalování závěrečného účtu 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byla zajištěna dle zákona 

č. 420/2004 Sb., a to včasným objednáním do 30. 6. běžného roku podáním žádosti na 

krajský úřad. 

- Zpráva o výsledku finanční kontroly příspěvkové organizace za rok 2023 dle zákona č. 

320/2001 Sb. a v rozsahu dle §32 a násl. prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. nebyla v 

letošním roce zpracována.  

- Inventarizační zpráva byla zpracována v souladu s vyhláškou č.270/2010 Sb. ústřední 

inventarizační komisí dle harmonogramu.  

- Zprávy vyhotovené finančním a kontrolním výborem, v nichž byly zjištěny skutečnosti, 

které mají vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, byly zpracovány dle plánu kontrol.  

- Zpracovaná účetní závěrka do termínů určených Olomouckým krajem.  

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

Rozpočet obce Liboš byl schválen ZO dne 29.12.22 na oddíly a paragrafy jako nevyrovnaný, 

příjmy ve výši 11.404 tis. Kč a výdaje ve výši 13.034 tis. Kč, vyrovnán přebytkem hospodaření 

z minulých let ve výši 1.630 tis. Kč.  

Rozpočet příjmů a výdajů byl během roku 2023 zvyšován na základě poskytnutých dotací a 

ostatních finančních prostředků a byl upravován v souvislosti s potřebami obce za základě 

rozhodnutí starosty a ZO Liboš. Rozpočet byl také v průběhu roku upřesňován u jednotlivých  

paragrafů a položek v souladu s vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů bez navýšení příjmů a výdajů. 

V průběhu roku bylo schváleno 27 rozpočtových změn ve výši 20.020.963,00 Kč. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz FIN 2-12 M. 

 



 

1. Údaje o plnění příjmů 

 

Daňové příjmy tř. 1 byly pro rok 2023 rozpočtovány na základě předpokládaných rozpočtů 

Ministerstva financí, konzultace s ekonomickým odborem Krajského úřadu Olomouckého kraje 

a na základě výsledků plnění rozpočtu roku 2022. V každém případě jde o odhad. Rozpočet 

daňových příjmů tř. 1 na rok 2023 činil 9.978 tis. Kč, po úpravách 10.679 tis. Kč, skutečně 

dosažené daňové příjmy jsou ve výši 12.034,89 tis. Kč. 

 

Nedaňové příjmy tř. 2 byly pro rok 2023 rozpočtovány ve výši 728 tis. Kč, během roku byly 

upraveny na 1.580 tis. Kč, skutečné plnění ve výši 1.689,22 Kč.  

 

Kapitálové příjmy tř. 3 nebyly rozpočtovány, upraveny rozpočtovým opatřením na částku 34 tis. 

Kč a jejich skutečnost byla ve výši 34.125,00 Kč. 

 

Transfery (přijaté dotace) tř. 4 byly rozpočtovány celkem na 610 tis. Kč., rozpočet byl upraven 

potom o převody mezi účty a dotace na částku 16.268.963,00 Kč. Skutečnost činila 15.968,21 

tis. Kč. 

 

 

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 9 978 000,00  10 688 000,00  12 034 890,40  

Nedaňové příjmy 728 000,00  1 580 000,00  1 689 216,23  

Kapitálové příjmy  34 000,00  34 125,00  

Přijaté transfery 610 000,00  16 268 963,00  15 968 211,00  

Příjmy celkem 11 316 000,00  28 570 963,00  29 726 442,63  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 500 000,00  1 500 000,00  1 716 374,20  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 150 000,00  150 000,00  144 258,43  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

300 000,00  373 000,00  416 478,63  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 1 950 000,00  2 023 000,00  2 277 111,26  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 100 000,00  2 515 000,00  3 016 078,07  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

200 000,00  223 000,00  222 110,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 2 300 000,00  2 738 000,00  3 238 188,07  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 250 000,00  4 761 000,00  5 515 299,33  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 700 000,00  4 875 000,00  5 439 086,85  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 4 700 000,00  4 875 000,00  5 439 086,85  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

4 700 000,00  4 875 000,00  5 439 086,85  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

 9 000,00  9 353,40  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí  9 000,00  9 353,40  

1341 Příjem z poplatku ze psů 15 000,00  15 000,00  14 430,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství   120,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

350 000,00  350 000,00  357 200,00  



 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 365 000,00  365 000,00  371 750,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00  3 000,00  2 970,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 3 000,00  3 000,00  2 970,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 60 000,00  75 000,00  76 954,46  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  0,94  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

60 000,00  75 000,00  76 955,40  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 428 000,00  452 000,00  461 028,80  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 600 000,00  600 000,00  619 475,42  

151 Příjem z daní z majetku 600 000,00  600 000,00  619 475,42  

15 Příjem z majetkových daní 600 000,00  600 000,00  619 475,42  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 9 978 000,00  10 688 000,00  12 034 890,40  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 27 000,00  210 000,00  23 614,40  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)  2 000,00  1 715,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  52 000,00  52 400,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 27 000,00  264 000,00  77 729,40  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 81 000,00  81 000,00  120 106,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 518 000,00  726 000,00  729 048,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí  2 000,00  2 100,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 599 000,00  809 000,00  851 254,00  

2141 Příjem z úroků 2 000,00  330 000,00  492 566,43  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 2 000,00  330 000,00  492 566,43  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

628 000,00  1 403 000,00  1 421 549,83  

2322 Příjem z pojistných plnění  11 000,00  11 200,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 100 000,00  128 000,00  203 518,00  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  38 000,00  52 948,40  

232 Ostatní nedaňové příjmy 100 000,00  177 000,00  267 666,40  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 100 000,00  177 000,00  267 666,40  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 728 000,00  1 580 000,00  1 689 216,23  

3111 Příjem z prodeje pozemků  34 000,00  34 125,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)  34 000,00  34 125,00  

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy  34 000,00  34 125,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  34 000,00  34 125,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 10 706 000,00  12 302 000,00  13 758 231,63  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 38 600,00  38 600,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

160 000,00  200 000,00  200 000,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  141 552,00  141 552,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 160 000,00  380 152,00  380 152,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  44 000,00  44 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  44 000,00  44 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 260 000,00  15 604 811,00  15 496 234,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů  50 000,00  47 825,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

260 000,00  15 654 811,00  15 544 059,00  

4140 Převody z vlastních fondů přes rok 190 000,00  190 000,00   

414 Převody z vlastních fondů přes rok 190 000,00  190 000,00   

41 Neinvestiční přijaté transfery 610 000,00  16 268 963,00  15 968 211,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 610 000,00  16 268 963,00  15 968 211,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 11 316 000,00  28 570 963,00  29 726 442,63  

 

 

Na základě OZV občané platili v roce 2023 za poplatek ze psů částku 120,- Kč za jednoho psa, 

za každého dalšího psa 150,- Kč. Občané starší 65 let hradili poplatek ze psů ve výši 60,- Kč za 

každého psa.



Občané uhradili poplatek za odvoz odpadů za rok 2023 ve výši 600,- Kč na obyvatele dle OZV 

č. 1/2021 v souladu se zákonem o poplatcích č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

Místním podnikatelům a firmám je fakturováno jednou ročně na základě jejich hlášení o počtu 

sběrných nádob 1000,- Kč za 1 ks. 

 

2. Rozpočtové výdaje 

Běžné výdaje tř. 5 byly rozpočtovány ve výši 8.062 tis. Kč, navýšeny rozpočtovými změnami na 

25.445,15 tis. Kč a skutečně čerpány ve výši 23.032,44 tis. Kč. 

Kapitálové výdaje tř. 6 - investice obec rozpočtovala ve výši 4.972 tis. Kč a upravila na částku 

7.096 tis. Kč. Skutečnost za rok 2023 pak činila 6.976,92 tis. Kč. 

 

Vybrané rozpočtové výdaje: 

Veterinární péče       600,00 Kč 

Silnice       5.730.815,56 Kč 

Ostatní pozemní komunikace         180.533,10 Kč 

Dopravní obslužnost          117.995,20 Kč 

Vodovody            247.212,40 Kč 

Kanalizace             505.840,00 Kč 

Mateřská škola včetně příspěvku na provoz        751.685,22 Kč 

Příspěvek na stravování žáků ZŠ             76.272,00 Kč 

Knihovna                 39.972,68 Kč 

Kulturní památky               99.500,00 Kč 

Rozhlas                13.734,30 Kč 

Kultura                85.891,30 Kč 

Noviny               10.572,00 Kč 

Hřiště                 59.057,25 Kč 

Nebytové prostory KD           139.133,52 Kč 

Veřejné osvětlení      1.262.098,27 Kč 

Územní plánování                49.913,00 Kč 

Veřejná zeleň         621.908,50 Kč 

Odpadové hosp. – odvoz SKO a tříd. odpadu     707.691,85 Kč 

Sociální péče           12.000,00 Kč 

Bezpečnost            49.500,00 Kč 

Požární ochrana         226.296,04 Kč 

Místní správa – provoz OÚ    1.713.381,67 Kč 

Zastupitelstvo      1.331.037,18 Kč 

Pojištění majetku           16.117,00 Kč 

Poplatky bank           12.344,20 Kč 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 8 062 000,00  25 879 963,00  23 032 442,04  

Kapitálové výdaje 4 972 000,00  7 175 000,00  6 976 918,26  

Výdaje celkem 13 034 000,00  33 054 963,00  30 009 360,30  

 



Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  678 000,00  475 000,00  465 677,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 184 000,00  471 000,00  435 487,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 965 000,00  1 047 000,00  1 042 033,00  

5031 Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na st. politiku zaměst. 460 000,00  460 000,00  347 491,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 228 000,00  227 000,00  157 643,00  

5038 Pojistné na zák. poj. odpovědnosti zaměstnavatele při prac. úrazu  13 000,00  13 000,00  3 260,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00  2 000,00  1 178,30  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 2 529 000,00  2 695 000,00  2 452 769,30  

5131 Potraviny 5 000,00    

5132 Ochranné pomůcky 1 000,00  2 000,00  1 349,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00  2 000,00  942,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 000,00  254 000,00  211 439,90  

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje  2 000,00  1 399,99  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 000,00  125 000,00  120 392,78  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 17 000,00  35 000,00  7 383,00  

5153 Plyn 440 000,00  478 000,00  204 904,45  

5154 Elektrická energie 281 000,00  531 000,00  387 951,52  

5156 Pohonné hmoty a maziva 44 000,00  44 000,00  31 991,09  

5161 Poštovní služby 1 000,00  4 600,00  4 189,00  

5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00  45 000,00  44 026,30  

5163 Služby peněžních ústavů 43 000,00  48 000,00  42 721,20  

5164 Nájemné 19 000,00  23 500,00  22 174,18  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 118 000,00  129 000,00  110 753,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  35 500,00  33 944,40  

5168 Zpracování dat a služby související s inform. a komunik. technolog. 52 000,00  93 500,00  93 198,54  

5169 Nákup ostatních služeb 1 436 000,00  1 738 000,00  1 522 616,19  

5171 Opravy a udržování 335 000,00  387 000,00  284 413,84  

5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00    

5175 Pohoštění 25 000,00  29 000,00  26 278,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 65 000,00  59 900,00  57 526,00  

5192 Poskytnuté náhrady  5 000,00  4 364,00  

5194 Výdaje na věcné dary 35 000,00  30 000,00  26 279,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 3 377 000,00  4 101 000,00  3 240 237,38  

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. spol.  16 000,00  15 475,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 20 000,00  10 000,00  10 000,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 20 000,00  28 000,00  27 475,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 520 000,00  563 000,00  562 062,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 103 000,00  118 000,00  117 995,20  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně  100 100,00  99 775,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 582 000,00  582 000,00  582 000,00  

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  141 552,00  141 552,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 260 000,00  170 000,00  59 248,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  15 419 811,00  15 419 811,00  

5348 Převody do vlastní pokladny  65 000,00  65 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu  1 000,00  100,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 000,00  15 000,00  14 761,16  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 204 000,00  227 500,00  225 743,00  

53 Neinvestiční transfery veř. osobám a mezi peněž. fondy  1 679 000,00  17 402 963,00  17 288 047,36  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 10 000,00  10 000,00  9 813,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 126 000,00  126 000,00  14 100,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 136 000,00  136 000,00  23 913,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 1 000,00  1 000,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 320 000,00  1 516 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 8 062 000,00  25 879 963,00  23 032 442,04  

6111 Programové vybavení  120 000,00  119 114,00  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 53 000,00  50 000,00  49 913,00  

6121 Stavby 4 750 000,00  6 836 000,00  6 639 591,26  

6130 Pozemky 169 000,00  169 000,00  168 300,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 4 972 000,00  7 175 000,00  6 976 918,26  

Výdaje celkem (třída 5+6) 13 034 000,00  33 054 963,00  30 009 360,30  



 

3. Financování 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 1 718 000,00  20 484 000,00  16 282 917,67  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117   10 000 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  16 000 000,00- 26 000 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 718 000,00  4 484 000,00  282 917,67  

 

4. Stavy na bankovních účtech 

 

Obec Liboš má tři bankovní běžné účty a to u ČS a.s., ČNB a RFB. Dále má sociální fond a 

také účet termínovaného vkladu u RFB a dva účty termínovaných vkladů u ČSOB. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 19 302 310,68  16 288 764,63- 3 013 546,05  16 288 764,63  

Běžné účty fondů ÚSC 88 108,08  3 212,04- 84 896,04  3 212,04  

Běžné účty celkem 19 390 418,76  16 291 976,67- 3 098 442,09  16 291 976,67  

Pokladna 7 075,00  9 059,00  16 134,00  9 059,00- 

 

Na termínovaných vkladech bylo k 31.12.2023 uloženo celkem 16.136.420,27 Kč. 

 

5. Sociální fond obce 

 
Zůstatek SF k 31.12.2023    84.896,04 Kč 

 
V. PENĚŽNÍ FONDY  
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   88 108,08  

Příjmy celkem 450 000,00  450 000,00  59 257,16  

Výdaje celkem 348 000,00  348 000,00  62 469,20  

Obrat 102 000,00  102 000,00  3 212,04- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 102 000,00  102 000,00  84 896,04  

Změna stavu 102 000,00- 102 000,00- 3 212,04  

Financování - třída 8 88 000,00  88 000,00   

 



6. Inventarizace majetku obce 
 

K 31.12.2023 byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků. Inventarizaci zajistila 

ústřední komise a sedm dílčích komisí a likvidační komise. Výsledek inventarizace a způsob 

vypořádání zúčtovatelných rozdílů byl schválen starostkou obce Silvií Polánkovou dne 9.2.2024. 

Podrobná inventarizace je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Liboši.  

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, finanční a drobný majetek Obce Liboš:  

013 – software     119.114,00 Kč 

018 – drobný dl. nehmot. maj.     190.717,85 Kč   

019 – ostatní dl. nehm. maj.     228.113,00 Kč 

021 – stavby          87.621.991,72 Kč 

022 – samost. hm. věci a soubory     843.338,00 Kč 

028 – drob. dl. hmot. majetek                  2.919.020,96 Kč 

029 – ost. dlouh. hm. maj.      98.484,32 Kč 

031 – pozemky            2.362.343,52 Kč 

036 – DHM určený k prodeji       1.690,00 Kč 

042 – nedokončené investice     412.014,40 Kč 

069 – finanční majetek         20.000,00 Kč  

902 – drobný dlouh. hmotný majetek   428.962,97 Kč 

 

Účet 018 a 028 – jedná se o drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, který se odepisuje 

při pořízení do nákladů. 

 

Nákup a prodej pozemků 

 

Nákup: 

Kupní smlouva s Marií Lohrerovou, Liboš ze dne 9.1.2023 – nákup pozemku za cenu 168.300,00 

Kč, schváleno ZO dne 29.12.2022, právní účinky 12.1.2023. 

Prodej: 

Kupní smlouva s manželi Janem a Ludmilou Davidovými – prodej pozemku ze dne 25.7.2023 za 

cenu 34.125,00 Kč, schváleno ZO dne 27.6.2023, právní účinky 26.7.2023, zveřejněno od 

17.4.2023 do 2.5.2023. 

Kupní smlouva s manželi Janou a Miroslavem Neplechovými – prodej pozemku ze dne 

30.11.2023 za cenu 15.750,00 Kč, schváleno ZO dne 16.11.2023, právní účinky 8.12.2023 

zveřejněno od 26.9.2023 do 12.10.2023. 

 

Dokončené investice 

Komunikace u Oskavy    5.853.176,12 Kč 

Přípojka TK novostavba RD Vitoul        40.922,00 Kč 

Veřejné osvětlení u Oskavy       828.150,74 Kč 

 

Nedokončené investice 

Vodovod u Oskavy                  247.212,40 Kč 

Náves Krnov                   164.802,00 Kč 

 

 

 



 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software  119 114,00  119 114,00  

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 137 961,85  52 756,00  190 717,85  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  228 113,00  228 113,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 80 533 742,86  7 088 248,86  87 621 991,72  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 203 918,00  360 580,00- 843 338,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 826 058,48  92 962,48  2 919 020,96  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 98 484,32   98 484,32  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 2 190 301,52  172 042,00  2 362 343,52  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  1 690,00  1 690,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 178 200,00  178 200,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 551 935,00  139 920,60- 412 014,40  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00   20 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 137 961,85- 52 756,00- 190 717,85- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku  951,00- 951,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 19 184 787,72- 1 351 520,70- 20 536 308,42- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 673 647,00- 247 443,00  426 204,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 826 058,48- 92 962,48- 2 919 020,96- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 7 677,00- 994,00- 8 671,00- 

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 6 934,20  116,17  7 050,37  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 5 940,00  6 850,00  12 790,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 4 732,00- 4 072,00  660,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 224 703,30- 50 159,50- 274 862,80- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



7. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí a DSO  

 

Poskytnuté neinvestiční transfery 

Pol. 5321 – Statutární město Olomouc – vyřízení přestupků 12.562,00 Kč  

  Město Štěpánov – dle smlouvy na intenzifikaci ČOV 500 tis. Kč 

  Město Štěpánov – dle smlouvy na činnost městské policie 49.500,00 Kč 

Pol. 5323 – Olomoucký kraj, zastoupený KIDSOK za dopravní obslužnost ve          

                       výši 117.995,20 Kč 

Pol. 5329 –  DSO Mikroregion Šternbersko – členský příspěvek 18.720,00 Kč 

  DSO Mikroregion Šternbersko – příspěvek na kalendáře 2.000,00 Kč 

DSO Mikroregion Šternbersko – příspěvek na pověřence GDPR    

                                                              36.000,00 Kč 

DSO Mikroregion Šternbersko – příspěvek geograficko-informační  

                                                               služby 19.295,00 Kč 

DSO Mikroregion Šternbersko – příspěvek na Program rozvoje obce 

                                                              14.400,00 Kč 

  DSO Region Moravská cesta Náklo – členský příspěvek 9.360,00 Kč 

 

Ostatní poskytnuté neinvestiční transfery 

Pol. 5179 – Sdružení místních samospráv Zlín – členský příspěvek 4.770,00 Kč 

Pol. 5221 – MAS Moravská cesta Náklo – členský příspěvek 15.475,00 Kč 

Pol. 5222 – Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 2.000,00 Kč 

Pol. 5223 – Charita Šternberk 10.000,00 Kč 

Pol. 5331 – Mateřská škola Liboš – příspěvek na provoz ve výši 582.000,00 Kč 

Pol. 5336 – Mateřská škola Liboš – průtoková dotace k vyúčtování v roce 2024  

                    ve výši 141.552,00 Kč 

 
Přijaté neinvestiční transfery 

4122 ÚZ 415 - dotace na hasiče ve výši 44.000,00 Kč, čerpáno v plné výši 44.000,00 Kč na 

nákup drobného hmotného majetku – dýchací přístroje (technika). 

 

Výše uvedená dotace byla řádně vyúčtována. 

 
 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  44 000,00  44 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 260 000,00  15 604 811,00  15 496 234,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů  50 000,00  47 825,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 520 000,00  563 000,00  562 062,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 103 000,00  118 000,00  117 995,20  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  100 100,00  99 775,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 260 000,00  170 000,00  59 248,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  15 419 811,00  15 419 811,00  

 
 
 



 

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Přijaté neinvestiční transfery 

4111 ÚZ 98008 – dotace na volby prezidenta 38.600,00 Kč, čerpáno 31.163,80 Kč, rozdíl 

7.436,20 bude vrácen v rámci finančního vypořádání v roce 2024. 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 141 552,00  x 141 552,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 141 552,00  x 141 552,00  

33092  141 552,00  141 552,00  141 552,00  141 552,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 33 000,00  x 27 230,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 000,00  x 476,80  

98008 5161 Poštovní služby x 600,00  x 361,00  

98008 5175 Pohoštění x 4 000,00  x 3 096,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 8 370,92  

98008  38 600,00  38 600,00  38 600,00  39 534,72  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 6 390,24  

98187  0,00  0,00  0,00  6 390,24  

9. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření MŠ Liboš za rok 2023  

Dne 11.4.2023 schválilo ZO výsledek hospodaření právního subjektu Mateřská škola Liboš za 

rok 2022 se ztrátou ve výši 191.531,39 Kč, která byla uhrazena z rezervního fondu. Zároveň 

schválilo dne 11.4.2023 účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Liboš za rok 

2022. Účetní závěrka za rok 2023 bude projednána v ZO dne 5.3.2024. Výsledek hospodaření 

MŠ Liboš za rok 2023 skončil ztrátou ve výši 73.259,09 Kč. Účetní závěrka za rok 2023 zřízené 

příspěvkové organizace je uložena na Obecním úřadě v Liboši. 

 

10. Inventarizace majetku Mateřské školy Liboš. 

K 31.12.2023 byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků příspěvkové organizace MŠ 

Liboš. Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace je uložena na obecním úřadě v 

Liboši. Hodnota majetku, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření dle zák. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, k 31.12.2023 činí 

1.003.947,37 Kč. 

11. Hospodářská činnost obce  

Obec Liboš neprovozuje hospodářskou činnost.   

 

12. Zatížení majetku zástavním právem  

Obec Liboš nemá žádný majetek zatížen zástavním právem. 

 

13. Přijaté úvěry  

Obec Liboš nemá žádné přijaté úvěry.  

 



 

14. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Liboš za rok 2023  

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem 420/2004 Sb. o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje zastoupený kontrolory Bc. 

Richardem Novákem a Bc. Danielou Machalovou.  

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Liboš za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

15. Hospodaření obce Liboš za rok 2023  

V roce 2023 hospodařila obec dle schváleného rozpočtu 11.316.000,00 Kč. Hospodaření za rok 

skončilo záporným saldem příjmů a výdajů ve výši 282.917,67 Kč. Celkové příjmy byly původně 

rozpočtovány 11.316.000,00 Kč, pozdějšími úpravami byly navýšeny na 28.570.963,00 Kč. K 

31.12.2023 dosáhly skutečné příjmy výše 29.726.442,63 Kč, byly tak splněny k upravenému 

rozpočtu na 104,04 %. Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 13.034.000,00 Kč 

během roku upraveny na 33.054.963,00 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 30.009.360,30 

Kč tj. 90,79 % upraveného rozpočtu. Zastupitelstvo obce upravilo rozpočet během roku celkem 

27x. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce prováděním rozpočtových opatření v souvislosti 

s daňovými příjmy na příjmové straně a u nahodilých příjmů a výdajů v souvislosti s pojistnými 

událostmi a dále k provádění rozpočtových opatření před koncem roku 2023, která jsou během 

roku schvalována zastupitelstvem obce. Současně starostce uložilo informovat zastupitelstvo 

obce o všech rozpočtových opatřeních, která provedla na základě pověření. Hospodaření obce 

skončilo přebytkem. Výsledek hospodaření před zdaněním činí 5.686.191,01 Kč. Na běžných 

účtech obce bylo k 31.12.2023 celkem 3.013.546,05 Kč, na SF potom 84.896,04 Kč a v pokladně 

16.134,00 Kč. Na třech termínovaných vkladech uloženo k 31.12.2023 u RFB a ČSOB 

16.136.420,27 Kč.  

 

16. Zhodnocení finančního hospodaření PO Mateřská škola Liboš 

Obec Liboš je zřizovatelem právního subjektu Mateřská škola Liboš, příspěvková organizace, 

IČO 75026309 se sídlem Liboš 82. Mateřské škole Liboš je na základě zřizovací listiny svěřen k 

užívání (do správy) obecní majetek. Právnímu subjektu poskytuje obec ze svého rozpočtu 

příspěvek na provoz, v roce 2023 poskytla obec příspěvek ve výši 582 tis. Kč. Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo mateřské škole průtokovou dotaci ve výši 

141.552,00 Kč na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský – 

projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů z toho Evropský podíl 108.619,93 Kč a 

Národní podíl 32.932,07 Kč. Příspěvková organizace Mateřská škola Liboš hospodařila v 

souladu se schváleným rozpočtem. Příspěvková organizace ukončila rok 2023 se 

ztrátou73.256,09 Kč. Tato ztráta byla v plné výši kryta z rezervního fondu. Účetní závěrku 

příspěvkové organizace Mateřská škola Liboš bude schvalovat zastupitelstvo obce dne 5.3.2024. 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 a aktuální informace mateřské školy jsou uvedeny na 

webových stránkách mateřské školy.  

 

 

Zpracovala: Eva Stejskalová 

V Liboši 19.2.2024  


